
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

18/2024

18/2024

07/02/2024

Folha:  1/2

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  LUCAS JUNIOR CENI , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/2024

5/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO
28/02/2024
28/02/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MARMITAS PRONTAS PARA O
ALMOÇO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA, QUE SE
DESLOCAM NA PARTE DA MANHÃ NO INTERIOR DO MUNICÍPIO PARA TRABALHAR NA 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS E SERVIÇOS EM PROPRIEDADES PARTICILARES E SÓ 
RETORNAM NO FINAL DO EXPEDIENTE DA TARDE; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA OFERECER AOS PARTICIPANTES DO EVENTO DESENVOLVIDO PELA CULTURA COM A 
JUVENTUDE, DENOMINADO 2º PÉ NA LAMA E AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS (CAMISETAS, 
REGATAS E ACESSÓRIOS) PARA OS PARTICIPANTES DO EVENTO 2º PÉ NA LAMA E AOS ALUNOS

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)

14 REGATAS CONFECCIONADA EM MALHA DRY COOPER LISO
100% POLIESTER TAMANHOS VARIADOS, COR
AMARELA,SILKADA FRENTE LOGO PROJETO GOLFINHO E
COSTA LOGO CORPO DE BOMBEIROS SANTA CATARINA E
EMÊRGNECIA 193+APOIO+PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
BERNARDINO. SOMENTE ESCRITO. - Marca: propria

Und 40 - 24,00    960,00

Total do Fornecedor: 960,00

OSMAR RODRIGO GIROTTO ME     (2458)

8 REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS - Marca: QUIPO Und 320 - 10,50    3.360,00

11 MARMITA COM CARDÁPIO DIVERSIFICADO, ALIMENTOS
FRESCOS, CONTENDO CARBOIDRÁTOS, MASSAS, ARROZ,
MANDIOCA, PÃO POLENTA ENTRE OUTROS, PROTEINAS,
CARNES DIVERSAS, FEIJÃO LENTILHA ENTRE OUTROS,
LEGUMES E SALADAS DIVERSAS, CONTENDO AS
EMBALAGENS ADEQUADAS, E O ALIMENTO FORNECER EM
TEMPERATURA QUENTE. PESANDO APROXIMADAMENTE
ENTRE 800 A 1000 GRAMAS POR MARMITA. - Marca: MARCA
PROPRIA

Und 1300 - 20,20    26.260,00

Total do Fornecedor: 29.620,00

TITÃ UNIFORMES LTDA ME     (6066)

16 SACOCHILA TAMANHO UNICO, CONFECCIONADA EM
MICROFIBRA 100% POLIESTER NA COR AZUL CLARO,
FECHAMENTO E ALÇAS EM CORDÃO AMARELO, FRONTAL
SILKADA LOGOMARCA PROJETO GOLFINHO + FRASE E NO
VERSO LOGO CORPO DE BOMBEIROS SC + EMERGÊNCIA
193 + APOIO + PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
BERNARDINO. SOMENTE ESCRITO - Marca: PROPRIA

Und 40 - 23,40    936,00

Total do Fornecedor: 936,00

UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA     (6376)

13 CAMISETAS EM MALHA NAS CORES DIVERSAS COM
ESTAMPA , INSCRIÇÃO 2°PE NA LAMA DA JUVENTUDE NOS
TAMANHOS P, M, G, TAMANHOS E CORES QUE SERAM
FORNECIDAS PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA. - Marca:
MARCA PROPRIA

Und 100 - 19,90    1.990,00

Total do Fornecedor: 1.990,00

Total Geral: 33.506,00

São Bernardino,   28   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

18/2024

18/2024

07/02/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105),  2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)

São Bernardino,   28   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


